

اعتراض در خیابان یا گورستان

م. زرنگار

امروز (12 اردیبهشت) پس از مراسم مختصری در محل کار تحت عنوان روز قدردانی از معلم تصمیم گرفتیم تا علیرغم طعنه های همکاران، به گورستان بابویه در شهر ری، یعنی به محلی که کانون صنفی (بهشتی و دوستان) جهت برگزاری مراسم امروز اعلام کرده بودند برسایم.

من که تا به حال به این گورستان قدیمی نرفته بودم، طبق توصیه یکی از دوستان، بوسیله مترو و تاکسی خود را پس از ساعتی به این محل رساندم.

در اطراف گورستان نیروی انتظامی در حال گشت زنی بود. وظاها را مراسمی دولتی هم همزمان تدارک دیده میشد، البته نه برای گرامیداشت روز معلم.

حدود ساعت 3.15 دقیقه بود و از بلندگوهای گورستان با بالاترین ولوم قرآن پخش میشد، به نحوی که مکالمه عادی بین دو

نفر هم امکان پذیر نبود. در کنار آرامگاه دکتر خانعلی و در میان درختان جمعیتی حدود 100 نفر گرد آمده بودند و یکی از اعضا کانون در حال سخنرانی بود، که صدای ایشان در چند متر آنطرفتر شنیده نمی شد. ایشان پس از اشاره به مناقب آقای مطهری و خصائل ایشان به چند مورد از خواسته های صنفی معلمان نیز اشاره کردند. که با دست زدن برخی و صلوات برخی دیگر مواجه گردید.

پس از ایشان آقای خانعلی برادر دکتر خانعلی پیرامون زندگی آن مرحوم و فشارهای وارده به خانواده ایشان پس از جان باختن وی سخنانی ایراد کرد. در این میان از بلندگوهای گورستان صدای شاعر حزب الهی (آغاسی) با شدت هر چه تمام تر ادامه داشت.

گردانندگان مراسم از حضار تقاضا کردند که به خاطر جلوگیری از اغتشاش!! به جای دست زدن در تائید گفته های سخنرانان صلوات

بفرستند!! و پس از آن مراسم به مجلس ادای صلوات تبدیل شد. به علت هیاهو و عربده کشی که از بلندگوها در جریان بود، برخی از حضار تقاضای بلندگوی دستی نمودند که باز هم از سوی گردانندگان مراسم رد شد. در این زمان جمعیت اندکی بیشتر شده بود و به همین دلیل دیگر شنیدن صدای گویندگان میسر نبود.

من که از شنیدن این همه صلوات خسته شده بودم، در حالیکه مراسم هنوز ادامه داشت از گورستان خارج شده و خود را به ایستگاه مترو رساندم.

آیا به راستی چنین مراسمی ادامه همان اعتراضات پر انرژی و سرزنده اسفند 85 است؟

مسلمای خیر، برگزاری چنین مراسمی فقط از کسانی انتظار میرود که همان اعتراضات را نیز با راه حل های اداری و چانه زنیهای جناحی خاموش کردند. کسانی که سعی دارند معلمان معترض را از خیابانها به گورستانها هدایت کنند.

امروز که بدلیل همزمانی با روز کارگر میتوانست

به روز اعتراض جدی به وضعیت زندگی همه زحمتکشان و مزد بگیران تبدیل شود، زمینه آزادی و لغو احکام صادره بر علیه معلمان و سایر فعالان باشد، روزی که میتوانست طلیعه آزادی فرزاد کمانگر باشد، با سعی و تلاش این دوستان تبدیل به یک مراسم ترحیم ساده شد.

این دوستان اکنون باید دریافته باشند، که چرا توده معلمان، یعنی همان کسانی که با از خود گذشتگی در اعتراضات اسفند ماه شرکت کرده بودند، به فراخوان هائی از این دست پاسخ مثبت نمی دهند. و خود با اعتصابات و اعتراضات شان در تلاشند تا خواسته هایشان را به دست آورند.

شاید از بخت بلند این دوستان بود که در جریان انتخابات رد صلاحیت شدند، چرا که نتیجه آرا شان در چنین نمایشی بسیار تاسف بر انگیز میشد. هر چند که تا همین جای کار هم حمایت بخش وسیعی از معلمان را از دست داده اند. مراسم امروز نشان دهنده این واقعیت است.

اخبار، نظرات، پیشنهادات و مقالات خود را به آدرسهای زیر برای ما ارسال کنید:

sedayeeterazemoalem@gmail.com

EterazeAmoozgar@gmail.com

http://eteraze-moalem.l.blogfa.com/

آدرس وب لاگ

مقالات رسیده

در این بخش مقالات، نظرات و پیشنهادهای که دوستان و همکاران برای ما ارسال میکنند، بدون هیچ محدودیتی درج خواهد شد. ما از خوانندگان اعتراض آموزگار میخواهیم نقطه نظرات خود را برایمان ارسال کنند تا در همین بخش درج شود.

مقاله ای را که در زیر میخوانید توسط همکار یا همکارانی برای ما ارسال شده. ما نیز بدون کنکاش در این که این همکاران چه کسانی هستند (بر خلاف آقا یا خانم راست گفتار که از ما پرسیده بودند :

کانون صنفی کجا؟!) تنها بر اساس مضمون آن تصمیم گرفتیم آن را به قضاوت شما بگذاریم. ضمن تشکر از این دوستان برای ارسال، از آنها و سایر خوانندگان میخواهیم با ما در ارتباط باشند و بازهم مطالب و مقالاتشان را برایمان بفرستند.

اعراض آموزگار

معلمان چه میکشند معلمان چه میخواهند
شرایط غیرانسانی و غیرقابل توصیفی به ما معلمان و اکثریت جامعه تحمیل شده است. روز بروز اوضاع ما وخیم تر میشود. گرانی

سرسام آور است، حقوق ها نازل است. قدرت خرید معلمان مرتب و سال بسال کاهش یافته است و بجای ارتقای زندگی، زندگی با مشقت و فقر و محرومیت بیشتر توام شده است.

این حق ما است که درمقابل این شرایط ظالمانه و غیرانسانی اعتراض کنیم، اما حق اعتراض را از ما گرفته اند. حق ما است که سازمان های خود را ایجاد کنیم تا بتوانیم علیه این شرایط اعتراضات قدرتمند سازمان دهیم، اما حق تشکل را هم از ما گرفته اند. اعتراضات بحق ما تاکنون پاسخی جز باتوم و زندان و تبعید نداشته است. اعتراضات اسفند ۸۵ و بهار ۸۶ ما بیرحمانه سرکوب شد. اما باتوم و زندان موجب سکوت و تسلیم ما نشده است و نخواهد شد.

ما یک میلیون نفریم و دهها میلیون دانش آموز و خانواده های آنها را در کنار خود داریم. هیچ خانواده و دانش آموزی بخاطر اعتصاب، ما را سرزنش نکرد برعکس ما مورد تشویق دانش آموزان و خانواده هایشان قرار گرفتیم. رسانه های حکومت ما را بایکوت کردند اما از طریق بیست میلیون

دانش آموز، خبر اعتصاب و مبارزه ما به گوش همه مردم رسید.

دولتمردان قدرت ما را میدانند، به همین دلیل از متشکل شدن ما میترسند. اما مهم این است که ما هم قدرت خودمان را بدانیم و به آن ایمان بیاوریم. اعتصابات سراسری و قدرتمند ما گوشه ای از قدرت ما را به همه همکاران بی باورمان نشان داد. اکنون درموقعیت بهتری برای ادامه اعتراضمان هستیم.

ما اعلام میکنیم:

۱- این زندگی شایسته ما و هیچ انسانی نیست و ما مطلقاً آنرا نخواهیم پذیرفت و هیچ درجه از تهدید و سرکوبی ما را به تسلیم نخواهد کشاند. ما به هر شکل بتوانیم درمقابل این شرایط ظالمانه اعتراض خواهیم کرد.

۲- آزادی اعتصاب و تجمع و تشکل حق مسلم ما و همه مردم است. این تنها ابزار ما درمقابل شرایط نکبت باری است که انگل های جامعه به ما تحمیل کرده اند. نمیتوانیم از آن کوتاه بیائیم.

۳- زندانی سیاسی اعم از معلم و کارگر و دانشجو و غیره باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شود. هر نوع

محدود کردن مردم بخاطر عقیده و اعتراض، چماقی علیه همه ما است. این چماق باید برداشته شود. کلیه احکام زندان و تبعید و اخراج علیه معلمان و کارگران و دانشجویان باید فوراً ملغی شود. این تنها تضمین آزاد فعالیت برای معلمان و بقیه مردم است.

۴- حقوق معلمان و همه مزدبگیران زحمتکش باید فوراً چند برابر شود. از کمپینی که کارگران برای افزایش دستمزد بالای یک میلیون سازمان داده اند قاطعانه حمایت میکنیم.

۵- درمقابل گرانی و حشمتناکی که مانند اژدهائی خانواده های زحمتکش را می بلعد اعلام میکنیم که دولت مسئول است و باید فوراً روی تمام کالاهای اساسی سوبسید بپردازد.

۶- طب و درمان بیمار در ازای پول آشکارا غیرانسانی است. آموزش و پرورش کودکان در ازای پول هم به همان درجه غیرانسانی است. درمان مردم و آموزش کودکان حق آنها است. از این غیرانسانی تر نمیشود که هرکس پول ندارد معالجه هم نشود، فرزندش را هم به مدرسه و دانشگاه نفرستد. طب و آموزش

از میان خبرها...

از صفحه ۴

در این قطع نامه همچنین تاکید شد، در صورتی که به این خواسته ها رسیدگی نشود، اقدامات دیگری توسط معلمان به اجرا در خواهد آمد عدم حضور در مراقبت امتحانات خرداد- خودداری معلمان از تصحیح اوراق امتحانی خرداد - خودداری از برگزاری آزمونهای گوناگون سازمان سنجش و آموزش کشور، مانند کنکور و سایر آزمونها و برنامه های کلیدی - تجمع بعدی در آموزش و پرورش مریوان و استان کردستان

خمینی شهر:

در شهرستان خمینی شهر نزدیک به 100 نفر از معلمان این شهر در محوطه ی آموزش و پرورش تجمع کردند، در این تجمع آقای سید مجتبا ابطحی یکی از فعالان صنفی سخنانی را ایراد کردند، و ضمن خواندن مقاله ای با موضوع مطالبان معلمان و ستم هایی که بر این قشر می رود، وزارت آموزش و پرورش را مسئول مشکلات پیش آمده دانسته و خواستار لغو احکام صادر شده برای فعالان صنفی و رسیدگی به مشکلات آموزش و پرورش و معلمان شدند.

مقالات رسیده...

از صفحه ۲

برابری و مطالبات رفاهی شان حمایت میکنیم. اتحاد و همبستگی را یک حلقه مهم در به پیروزی رسیدن مبارزاتمان برای یک جامعه آزاد و برابر و انسانی میدانیم. ما از همه دانش آموزان و خانواده هایشان، دانشجویان، کارگران، پرستاران و همه بخش های جامعه میخواهیم که سرکوب معلمان را محکوم کنند و فعالانه از مطالبات ما و مبارزات حق طلبانه ما حمایت کنند.

۱۱- ما معلمان روز ۱۳ مهر، روز جهانی معلم و اول مه روز جهانی کارگر را متعلق به خود میدانیم و حق خود میدانیم که در این روزها جمع شویم، مراسم بگیریم، خواستهایمان را مطرح کنیم و همراه با سایر کارگران و مردم زحمتکش نفرت و نارضایتی مان را نسبت به این وضعیت اعلام کنیم.

جمعی از اعضای کانون صنفی معلمان

باید رایگان شود. این خواست فوری همه مردم زحمتکش است.

۷- داشتن مسکن مناسب حق همه است. این یک حق است و باید داده شود. دولت باید فوراً به تمام خانواده های کم درآمد یعنی همه معلمان و کارگران و بقیه حقوق بگیران زحمتکش کمک هزینه مسکن بدهد.

۸- ما خواهان استخدام رسمی همه معلمان حق التدریس هستیم. حقوق معلمان حق التدریس و بازنشسته باید سر وقت پرداخت شود. هر نوع تعویق در پرداختن حقوق ها باید جرم محسوب شود.

۹- ما اعتراض شدید خود را به سیستم آموزش مذهبی و تدریس دروس مذهبی اعلام میکنیم. به کودکان باید مطالب علمی آموزش داده شود.

۱۰- ما معلمان از مبارزات برحق کارگران، دانشجویان و بخش های مختلف جامعه برای خواستهای بحق شان، برای آزادی و

در این تجمع مقرر شد، معلمان خمینی شهر همگام با معلمان کشور روز دوشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۷ بار دیگر در اعتراض به مشکلات معلمان در آموزش و پرورش خمینی شهر تجمع کنند.

امروز ۱۲ اردیبهشت ۸۷ در مقابل سازمان آموزش و پرورش استان کردستان حماسه ای دیگر از تجمع فرهنگیان آگاه و فرهیخته ی سنندجی خلق شد.

با وجود جو رعب و فشار که تا قبل از تجمع روز ۱۲ اردیبهشت بر فضای فرهنگی سنندج سنگینی می کرد اما باز هم یاران همراه همیشگی برگی زرین از تاریخ این مرز و بوم را ورق زدند.

مراسم از ساعت ۳۰/۹ شروع شد و با سخنرانی تتی چند از فعالین صنفی و فرهنگیان آزاده در مورد مناسبت روز معلم و ارتباط آن با شهادت دکتر خانعلی و وضعیت معلمان در دولت مهرورز و شعر و مطالب طنز ادبی در رابطه با عملکرد مسئولین در آخر نیز با صدور قطعنامه ای ۱۱ ماده ای در ساعت ۴۰/۱۱ به پایان رسید.

با نشریه اعتراض آموزگار همکاری کنید

برای نشریه اعتراض آموزگار مطلب و گزارش بفرستید.

در مباحث این نشریه دخالت کنید و نظراتتان را

برایمان بفرستید.

این نشریه را در ۵ نسخه تکثیر و بدست

دوستان معلم برسانید

از میان خبرها

اعتراضات معلمان در شهرهای مختلف



تجمع اعتراضی معلمان در کرمانشاه

به نقل از وبلاگ کانون
صنفی 3

کرمانشاه:

امروز پنج شنبه 12 اردیبهشت 1387 در کرمانشاه در ساعت نخست نزدیک به 300 نفر از معلمان تجمع کردند. این معلمان در شعارهای خود خواستار اجرای عدالت اجتماعی و تحقق اهداف آموزش و پرورش شدند.

آقای امینی رئیس سازمان آموزش و پرورش در جمع تجمع کنندگان حاضر شد، و طی سخنانی وعده داد که تا پایان هفته ی معلم مطالبات معلمان شاغل و بازنشسته پرداخت خواهد شد، واز آنان خواست که به جمع خود پایان دهند، اما تجمع کنندگان حرف او را نپذیرفتند و وعده های مسئولین را دروغ دانستند.

سپس حجه الاسلام مولوی رئیس تخلفات اداری استان کرمانشاه برای سخنرانی به جایگاه رفت، اما

رفت، اما تجمع کنندگان با فریاد و سردادن شعار ایشان را از ادامه

ی صحبت بازداشته و از جایگاه پایین کشیدند.

پایان رسید.

اردبیل:

از ساعات نخست امروز نزدیک به 2000 نفر از معلمان بازنشسته و شاغل در اردبیل جلوی سازمان آموزش و پرورش این استان تجمع کردند.

تجمع کنندگان که به طور خود جوش در محوطه ی سازمان آموزش و پرورش اردبیل گرد آمده بودند خواستار شنیدن سخنان اعضای هیات مدیره ی کانون صنفی معلمان ایران (اردبیل) شدند، در ادامه آقایان پرستار و عباسی در جمع تجمع کنندگان سخنانی را بیان کردند، و خواستار رفع تبعیض

اجتماعی، پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان، رسیدگی به وضعیت کانونهای صنفی معلمان کشور و پرداخت مطالبات معلمان و اجرایی شدن قانون خدمات مدیریت کشوری شده و افزودند، تا هنگامی که مشکلات جامعه بطور اصولی و با برنامه ریزی درست

و سنجیده حل نشود این تجمعات در کشور ادامه خواهد داشت.

در ادامه معاون مالی سازمان آموزش و پرورش اردبیل برای ایراد سخنانی در جایگاه سخنرانی حاضر شد که با مخالفت تجمع کنندگان روبرو شد. و اجازه ی سخنرانی به ایشان داده نشد.

مریوان:

در مریوان نزدیک به 300 نفر از معلمان این شهرستان در اعتراض به مشکلات معلمان شاغل و بازنشسته در جلوی ساختمان آموزش و پرورش این شهرستان تجمع کردند، این تجمع که در ساعات نخست امروز آغاز شده بود، با خواندن قطع نامه

ای به وسیله ی یکی از معلمان در ساعت 12 پایان یافت، برخی از مفاد این قطع نامه به قرار زیر است: لغو نذمان، تبعیض کسر حقوق و سایر احکام فعالان صنفی - اجراء شدن قانون نظام هماهنگ - پرداخت حق التدریس معلمان، پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان و رسیدگی به سایر مشکلات آنان برابری حقوق و دستمزد زنان و مردان معلم - توقف توهین هایی که در رسانه هابر معلمان روا داشته می شود بویژه بن هاعدس و نخود - فراهم کردن بهداشت روانی در محیط کار معلمان با تعریف دقیق از مسئله ی دانش آموز سالاری - پرداخت معوقات معلمان و ...